

Tây Ninh, ngày 26 tháng 5 năm 2020

Số: 1091 /KH-BCĐ

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 264-KH/TWĐTN-ĐKTHTN, ngày 22/5/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020, Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Phát triển Thanh niên tỉnh Tây Ninh ban hành Kế hoạch tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Là đợt cao điểm triển khai các công trình, phần việc tình nguyện vì cộng đồng, an sinh xã hội; đồng thời chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm lớn trong năm và đặc biệt là chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

- Huy động đông đảo thanh thiếu nhi và quần chúng nhân dân tham gia các công trình, hoạt động tình nguyện. Qua đó, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, xã hội; giữ vững an ninh quốc phòng của địa phương nhất là sau ảnh hưởng của đại dịch COVID-19.

2. Yêu cầu: Các hoạt động phải được Ban Chỉ đạo các cấp triển khai sâu rộng và hiệu quả. Tạo cơ hội, điều kiện thuận lợi để lực lượng đoàn viên thanh niên phát huy sức trẻ tình nguyện; đồng thời đảm bảo công tác chăm lo, bồi dưỡng thanh niên ngày càng tốt hơn.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA BÀN

1. Chủ đề:

“Tuổi trẻ Tây Ninh sáng tạo, tình nguyện vì cộng đồng”

2. Thời gian: Dự kiến diễn ra từ tháng 7 – 8 /2020 và chọn tháng 7/2020 là “*Tháng cao điểm của Chiến dịch*”. Trong đó, cấp tỉnh:

- Không tổ chức ra quân. Tuy nhiên, sẽ có hoạt động để khởi động chiến dịch là ngày **19/6/2020**.

- Lễ tổng kết cấp tỉnh: dự kiến ngày **15/9/2020**.

3. Địa bàn: Tập trung tại các xã chỉ đạo điểm xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; địa bàn biên giới, khó khăn, làng Thanh niên lập nghiệp.

III. MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN

A – MỘT SỐ CHỈ TIÊU CHUNG

1. Huy động ít nhất **20.000** đoàn viên, thanh niên tham gia các hoạt động tình nguyện.

2. Có ít nhất **3.000** thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn được hỗ trợ; trong đó: hoạt động hỗ trợ, tư vấn cho trẻ em phải đảm bảo **10%**.

3. Đảm bảo xây dựng, nâng cấp điểm sinh hoạt, vui chơi cho thanh thiếu nhi từ **30** công trình trở lên.

4. Phần đầu trồng và chăm sóc **30.000** cây xanh.

5. Tổ chức **12** hoạt động tập huấn khởi nghiệp cho thanh niên.

6. Xây dựng **10** căn nhà Nhân ái, nhà Khăn quàng đỏ.

7. Sửa chữa **30** km, làm mới **20** km đường giao thông nông thôn; thấp sáng đường tuần tra biên giới.

B – CHỈ TIÊU DÀNH CHO CÁC CẤP

1. Cấp tỉnh:

1.1. Tổ chức trao vốn khởi nghiệp cho các dự án khởi nghiệp, khởi nghiệp sáng tạo.

1.2. Tổ chức hoạt động tuyên truyền về bảo vệ môi trường.

1.3. Có hoạt động hướng về vùng biên giới, khó khăn hoặc đồng bào dân tộc thiểu số.

1.4. Triển khai thực hiện hoạt động vì sức khỏe cộng đồng.

1.5. Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình chính sách, thương bệnh binh, Mẹ Việt Nam Anh hùng, hội viên Hội cựu Thanh niên xung phong có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Lực lượng Thanh niên xung phong Việt Nam và 73 năm ngày Thương binh liệt sỹ Việt Nam (27/7/1947 – 27/7/2020). Tổ chức Lễ thấp nền tri ân, dâng hương, hoa tưởng nhớ anh hùng, liệt sỹ vào buổi tối ngày **26/7** tại NTLS Đồi 82, huyện Tân Biên và NTLS Trà Võ, huyện Gò Dầu.

1.6. Phối hợp Trung ương Đoàn, Hội cựu Thanh niên xung phong Trung ương tổ chức chương trình nghệ thuật “*Tuổi trẻ Việt Nam – Câu chuyện Hòa bình*” số 8 với chủ đề “*Khúc tráng ca thanh niên xung phong*” tại NTLS Đồi 82, huyện Tân Biên (dự kiến vào tối ngày **15/7**).

2. Cấp huyện, thị xã, thành phố

2.1. Có ít nhất **01** công trình tham gia xây dựng nông thôn trị giá từ **20 triệu** trở lên (Thấp sáng đường quê; xây mới, sửa chữa đường, cầu giao thông nông thôn, ...).

2.2. Phần đầu giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng đạt chỉ tiêu được phân bổ.

2.3. Tổ chức đồng loạt “*Tháng đền ơn đáp nghĩa*” kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh liệt sỹ Việt Nam (27/7/1947 – 27/7/2020) và đồng loạt tổ chức Lễ thấp nền tri ân, dâng hương, hoa tưởng nhớ anh hùng, liệt sỹ vào buổi tối ngày 26/7/2020 tại **100%** các nghĩa trang liệt sỹ.

2.4. Tổ chức ít nhất **01** hoạt động tình nguyện, an sinh xã hội.

2.5. Phát triển tổ chức Đoàn, Hội theo chỉ tiêu được giao.

2.6. Tổ chức hoặc phối hợp tổ chức hoạt động truyền thông về khởi nghiệp, huy động hiệu quả (hoặc giải ngân thành công) các nguồn vốn hỗ trợ khởi nghiệp dành cho thanh niên địa phương; tư vấn hướng nghiệp; giới thiệu việc làm đạt chỉ tiêu của trên giao.

3. Cấp xã, phường, thị trấn

3.1. Tổ chức được ít nhất **01** đội hình thanh niên tình nguyện giữ gìn vệ sinh môi trường, **01** đội hình thanh niên tình nguyện giữ gìn an ninh trật tự trên địa bàn

3.2. Tổ chức hoạt động cho thiếu nhi nhân ngày quốc tế thiếu nhi 1/6; có điểm sinh hoạt vui chơi cho thiếu nhi hằng tháng.

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Công tác tuyên truyền:

- **Hình thức:** Tổ chức các hoạt động tuyên truyền qua các kênh truyền thông (*Trung ương và địa phương*), trên Website, mạng xã hội và xây dựng các sản phẩm tuyên truyền trực quan, khuyến khích các hoạt động tự tuyên truyền của đoàn viên, thanh niên về: Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2020, về **70** năm Ngày truyền thống lực lượng Thanh niên xung phong Việt Nam, về **75** năm ngày Cách mạng Tháng Tám thành công; kỷ niệm 75 năm Quốc Khánh nước CHXH Chủ nghĩa Việt Nam, về Đại hội Đảng các cấp.

- Nội dung tuyên truyền:

+ Mục đích, ý nghĩa của Chiến dịch đến đông đảo đoàn viên, thanh niên nhằm vận động đoàn viên, thanh niên tham gia hưởng ứng Chiến dịch.

+ Đẩy mạnh tuyên truyền chính sách đối với hoạt động tình nguyện của thanh niên (*theo Quyết định 57/2015/QĐ-TTg ngày 16/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách đối với hoạt động tình nguyện của thanh niên*).

+ Mô hình, công trình, sản phẩm tình nguyện hiệu quả, thiết thực; các gương đoàn viên, thanh niên, tập thể tiêu biểu tham gia tích cực và có thành tích tốt trong thực hiện Chiến dịch.

+ Kết quả các hoạt động được triển khai trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2020.

2. Triển khai hiệu quả 01 Chương trình và 04 Chiến dịch

2.1. Chương trình “Tiếp sức mùa thi”

- Thời gian: từ ngày 08 – 11/8/2020.
- Số lượng: 500 đoàn viên, thanh niên.
- Nhiệm vụ: hỗ trợ thí sinh và người nhà thí sinh trong kỳ thi THPT quốc gia.

2.2. Chiến dịch sinh viên tình nguyện “Mùa hè xanh”

- Thời gian: từ tháng 7 – 8/2020.
- Số lượng: 800 thanh niên tình nguyện.
- Nhiệm vụ:
 - + Tổ chức các hoạt động tham gia xây dựng nông thôn mới;
 - + Tổ chức các hoạt động tình nguyện xây dựng nếp sống văn minh đô thị, giữ gìn trật tự an toàn giao thông;
 - + Bảo vệ môi trường, phòng chống thiên tai, dịch bệnh;
 - + Tổ chức các hoạt động tình nguyện tham gia giải quyết các vấn đề an sinh xã hội;
 - + Các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”;
 - + Tham gia phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội;
 - + Các hoạt động về nghề nghiệp và việc làm;
 - + Các hoạt động hướng tới thanh niên vùng khó khăn, biên giới, thanh niên công nhân, chiến sỹ đang làm nhiệm vụ;
 - + Chăm sóc giáo dục thiếu niên, nhi đồng
 - + Củng cố, phát triển lực lượng Đoàn, Hội.

2.3. Chiến dịch tình nguyện “Hoa phượng đỏ”

- Thời gian: từ tháng 7 – 8/2020.
- Số lượng: 3.000 học sinh, giáo viên trẻ.
- Nhiệm vụ:
 - + Tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh;
 - + Tổ chức các hoạt động tình nguyện;
 - + Tổ chức các hoạt động gắn với các nội dung sinh hoạt hè của học sinh THPT.

2.4. Chiến dịch tình nguyện “Kỳ nghỉ hồng”

- Thời gian: từ tháng 7 – 8/2020.
- Số lượng: 500 thanh niên tình nguyện.
- Nhiệm vụ:
 - + Tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh;

+ Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, hoạt động tình nguyện liên quan công tác chuyên môn.

2.5. Chiến dịch tình nguyện “Hành quân xanh”:

- Thời gian: từ tháng 7 – 8/2020.

- Số lượng: 1.300 thanh niên.

- Nhiệm vụ:

+ Tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh;

+ Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, hoạt động tình nguyện liên quan công tác chuyên môn.

+ Tích cực tham gia công tác dân vận.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn (Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo).

- Tham mưu thành lập Ban Chỉ huy các Chiến dịch, trong đó mời 01 đồng chí là cấp ủy các đơn vị làm thành viên Ban Chỉ huy.

- Triển khai, xây dựng Kế hoạch cụ thể chỉ đạo trong hệ thống Đoàn và phối hợp với các ngành là thành viên Ban Chỉ đạo và ngành dọc cấp dưới thực hiện hoàn thành các nội dung trong Kế hoạch của Ban Chỉ đạo.

- Phân công các Ban, bộ phận tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hỗ trợ cơ sở, kịp thời báo cáo đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo những khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện; chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch về Trung ương Đoàn, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy và các ngành là thành viên Ban Chỉ đạo.

- Phối hợp với Hội đồng thi đua khen thưởng tỉnh tổ chức bình xét thi đua, khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành đứng theo quy định.

- Tham mưu thành viên Ban Chỉ đạo tham dự các hoạt động trọng tâm của cấp huyện và các khối chuyên môn.

- Tham mưu tổ chức Lễ (hoặc Hội Nghị) tổng kết vào ngày 15/9/2020.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp với Tỉnh đoàn, UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tổ chức các hoạt động xây dựng nông thôn mới, tuyên truyền về nông nghiệp ứng dụng công nghệ trong sản xuất. Chỉ đạo Trung tâm Khuyến nông đẩy nhanh tiến độ các lớp tập huấn theo kế hoạch ban hành.

3. Sở Lao động Thương binh và Xã hội: Phối hợp với Tỉnh đoàn, UBND các huyện, thị xã, thành phố trong việc tuyên truyền phổ biến pháp luật lao động và nâng cao nhận thức về việc làm cho lực lượng thanh niên; tiếp tục quan tâm đến công tác chăm sóc trẻ em. Tổ chức hoặc phối hợp tổ chức các cuộc tư vấn giới thiệu việc làm cho các đối tượng thanh niên là bộ đội, công an xuất ngũ, thanh niên thuộc các vùng biên giới, thanh niên khuyết tật và thanh niên tái hòa

nhập cộng đồng... Chủ động phối hợp Tỉnh đoàn thực hiện chương trình Thắp nến tri ân.

4. Sở Tư pháp: Phối hợp với Tỉnh đoàn, các huyện, thị xã, thành phố trong tổ chức các hoạt động: tư vấn, trợ giúp pháp lý, tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho đoàn viên, thanh niên và nhân dân. Kịp thời cung cấp tài liệu phổ biến giáo dục pháp luật.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chịu trách nhiệm chỉ đạo hệ thống trực thuộc mình quản lý tham gia hưởng ứng tốt các hoạt động do Đoàn Thanh niên tổ chức. Chỉ đạo các trường triển khai các hoạt động tuyên truyền, phòng chống xâm hại, tai nạn thương tích, đuối nước ở trẻ em; tổ chức tư vấn hướng nghiệp cho học sinh các trường THPT, Trung tâm GDNN - GDTX.

6. Sở Y tế: Vận động các đội y, bác sĩ trẻ tình nguyện khám bệnh, phát thuốc miễn phí cho nhân dân tại các xã khó khăn. Cung cấp tài liệu, hỗ trợ các hoạt động tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh. Kết nối nguồn lực, hỗ trợ đề Câu lạc bộ Thầy Thuốc trẻ tỉnh tổ chức hiệu quả hành trình "*Thầy Thuốc trẻ làm theo lời Bác, tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng*".

7. Sở Tài chính: Tham mưu cho Ban Chỉ đạo, bố trí kinh phí thực hiện đúng các nguồn kinh phí phân bổ cho chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020.

8. Sở Nội vụ: Phối hợp với Tỉnh đoàn tham mưu thực hiện công tác khen thưởng cho Ủy ban nhân dân tỉnh về chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020.

9. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh, Báo Tây Ninh: Tăng cường thông tin tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020 trên địa bàn tỉnh. Phối hợp với Tỉnh đoàn đảm bảo xây dựng trailer, báo cáo tổng kết bằng phóng sự theo đợt; báo cáo tổng kết chiến dịch. Cử phóng viên tham gia và hỗ trợ đưa tin tại tất cả các hoạt động trên địa bàn tỉnh.

10. Công an tỉnh: Chỉ đạo công tác tuyên truyền phòng, chống các tệ nạn xã hội, trật tự an toàn giao thông cho nhân dân và thanh thiếu nhi, phối hợp tổ chức các hoạt động cho thanh thiếu niên chậm tiến. Hỗ trợ các đội hình tình nguyện đảm bảo trật tự an toàn giao thông của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội LHTN Việt Nam các cấp.

11. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phối hợp Tỉnh đoàn tổ chức tuyên truyền trực quan trên hệ thống băng rôn, banner về các hoạt động trên các tuyến đường chính của tỉnh. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại.

12. Sở Tài nguyên và Môi trường: Phối hợp với Tỉnh đoàn tổ chức các hoạt động truyền thông về môi trường như: hoạt động hưởng ứng "*Ngày chủ nhật xanh*", "*Ngày thứ bảy tình nguyện*", hoạt động bảo vệ môi trường, ứng phó với

biến đổi khí hậu; trọng tâm là hoạt động Thắp sáng đường biên bằng đèn năng lượng mặt trời.

13. Sở Khoa học và Công nghệ: Phối hợp với Tỉnh đoàn, UBND các huyện, thị xã, thành phố trong việc tuyên truyền; chỉ đạo Trung tâm Ứng dụng khoa học công nghệ của đơn vị tổ chức tập huấn triển khai các mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ vào sản xuất và đời sống đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

14. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:

- Kiện toàn (hoặc thành lập mới) Ban Chỉ đạo thực hiện chương trình phát triển thanh niên; đảm bảo cơ cấu Trưởng Ban Chỉ đạo do đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phụ trách khối văn hóa xã hội đảm nhiệm.

- Triển khai đảm bảo các nội dung theo Kế hoạch của Ban Chỉ đạo tỉnh. Đồng thời, quan tâm, tạo điều kiện về kinh phí, chủ trương để các ngành phối hợp với Đoàn Thanh niên tổ chức thực hiện các hoạt động của chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020.

- Chỉ đạo các thành viên Ban Chỉ đạo các cấp thường xuyên tham dự, đồng hành cùng các hoạt động do Đoàn Thanh niên chủ trì hoặc phối hợp tổ chức.

- Chỉ đạo Ban Chỉ đạo cơ sở kiện toàn (hoặc thành lập mới) Ban Chỉ đạo cấp mình.

- Tham mưu khen thưởng chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè và tổ chức Hội nghị tổng kết của cấp mình **trước ngày 25/8/2020**.

15. Đoàn thanh niên khối CNVC, LLVT, trường học:

- Đối với khối lực lượng vũ trang, công nhân viên chức; khối trường học trực thuộc tỉnh: sẽ do Ban Chỉ huy của từng chiến dịch đảm nhiệm; đồng thời mời đồng chí đại diện cấp ủy của từng đơn vị sẽ tham gia thành viên danh dự của từng Ban Chỉ huy.

- Căn cứ vào kế hoạch của tỉnh, các đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020 phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn vị.

- Tuyên truyền trực quan bằng băng rôn, poster tại trụ sở cơ quan Đoàn Thanh niên, các tuyến đường chính về nội dung chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè; các công trình, phần việc trong hè.

- Tham mưu khen thưởng chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè và tổ chức Hội nghị tổng kết của cấp mình **trước ngày 25/8/2020**.

16. Một số thông tin và quy định chế độ báo cáo

- Cấp tỉnh sẽ không tổ chức ra quân mà phối hợp tổ chức hoạt động và tham dự hoạt động trọng tâm tại tất cả địa phương, đơn vị.

- Cấp huyện và tương đương:

+ Gửi kế hoạch triển khai thực hiện chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020 (bản mộc đỏ) về tỉnh chậm nhất ngày **25/5**. Trong đó:

- Tùy vào điều kiện của địa phương, đơn vị có thể tổ chức **hoặc** không tổ chức lễ ra quân nhưng phải đảm bảo có ít nhất **01** hoạt động cụ thể **hoặc** các phần việc thiết thực để hưởng ứng ngày Khởi động của cấp tỉnh là **19/6** và ngày ra quân cấp Trung ương là **28/6**.

- Đăng ký chi tiết các nội dung triển khai thực hiện, chỉ tiêu thực hiện cụ thể.

+ **Chế độ báo cáo đối với các đơn vị:**

- Ban Chỉ đạo các cấp báo cáo nhanh kết quả, phần việc, công trình trong **02** ngày hưởng ứng hoạt động cấp tỉnh và Trung ương; yêu cầu gửi trước **15h** cùng ngày;

- Ban Chỉ đạo các cấp báo cáo kết quả triển khai **đợt 1** của Chiến dịch trước ngày **20/7**; kết quả triển khai **đợt 2** của Chiến dịch trước ngày **15/8** (có ước lượng kết quả đến ngày **20/8**) (theo mẫu quy định);

- Ban Chỉ đạo các cấp báo cáo tổng kết Chiến dịch kèm theo phụ lục số liệu trước ngày **15/8**;

- Ban Chỉ đạo các cấp báo cáo định kỳ gửi tin, bài, hình ảnh hoạt động của Chiến dịch đảm bảo 01 tin, bài/ tuần.

+ **Chế độ báo cáo đối với các thành viên Ban Chỉ đạo cấp tỉnh:** báo cáo kết quả hoạt động của đơn vị mình về Thường trực Ban Chỉ đạo theo chế độ sau: **đợt 1** trước ngày **20/7**; **đợt 2** trước ngày **15/8**

- **Về hồ sơ khen thưởng:** Căn cứ vào kết quả hoạt động của các đơn vị, Ban Chỉ đạo sẽ chọn một số đơn vị các thành tích xuất sắc để khen thưởng trong Hội nghị tổng kết chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2020.

+ **Cấp Trung ương:** mỗi địa phương, đơn vị đề nghị không quá **01** tập thể; **01** cá nhân đối với nội dung khen thưởng cả Chiến dịch; không quá **01** tập thể; **01** cá nhân đối với **01** chương trình và **04** chiến dịch.

+ **Cấp tỉnh:**

- Đối với các hồ sơ đề nghị Ủy ban Nhân dân tỉnh khen thưởng: thực hiện theo Hướng dẫn 1107/HD-BCĐ, ngày 16/7/2019 về hướng dẫn xét khen thưởng thành tích trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè trên địa bàn tỉnh Tây Ninh. Thời gian chậm nhất là ngày **15/8**.

- Đối với các hồ sơ đề nghị Tỉnh đoàn khen thưởng: thực hiện theo Hướng dẫn 14-HD/ĐTN, ngày 02/7/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chiến dịch Thanh niên tình nguyện năm 2020, Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình Phát triển Thanh niên tỉnh Tây Ninh đề nghị các đơn vị, Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng I, II TW Đoàn;
- Ban TNTH, TNNT TW Đoàn;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Các thành viên BCĐ;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- PCVP Nhung;
- Phòng VHXXH;
- Lưu VT. VP UBND tỉnh.

^{xv} 10

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN**



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Thanh Ngọc